
1

Zahradníková Renata

Od:
Odesláno: středa 4. září 2024 15:29
Komu: Zahradníková Renata
Předmět: RE: Prosba o vyjádření

Důležitost: Vysoká

Dobrý den,  
předem bych chtěl předeslat , že mohu vyjádřit pouze svůj názor a to jako 1/11 vlastníků na dané ulici s názvem 
Karla Kerna . Při veškeré komunikaci jsem zdůrazňoval, že myšlenka byla pojmenovat ulici po významném staviteli a 
autorovi několika budov na Opavsku , zejména autorovi architektonického skvostu budovy České Spořitelny . Nutno 
přiznat, že došlo k přehlédnutí skutečnosti , že pohostinství u Antona stavěl jeho syn stejného jména , který byl jak 
uvádíte aktivní nacista . Tato skutečnost ale dle mého názoru nemění nic na situaci , protože ulice jak již jsem 
zmiňoval  je pojmenována po jeho otci. V neposlední řadě nám vlastníkům není  jasné, jak by se řešili vzniklé náklady 
s touto změnou. Nesouhlasím s přejmenováním této ulice, a pokud mám informace zastupuji se svým názorem 
většinu vlastníků . 
Děkuji s pozdravem    
 

From: Zahradníková Renata <Renata.Zahradnikova@opava‐city.cz>  
Sent: Wednesday, September 4, 2024 1:06 PM 
To:   
Cc: Elis Tomáš <Tomas.Elis@opava‐city.cz> 
Subject: RE: Prosba o vyjádření 
 
Dobrý den, 
 
zítra odesíláme dodatečné materiály na zastupitelstvo města a rádi bychom s panem tajemníkem připojili Vaše 
vyjádření k informacím podávaným zastupitelům města ve věci žádosti o přejmenování ulice Karla Kerna – viz dřívější 
e-mail. 
 
Předem děkuji. 
 
 
S pozdravem 
 

Renata Zahradníková 
asistentka tajemníka 
odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy 

Statutární město Opava 
Horní náměstí 69 
746 01  Opava 
Tel: +420 553 756 214 
Mob.: +420 604 229 339 
Fax: +420 553 756 141 
e-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz 
www.opava-city.cz 

 
 

From: Zahradníková Renata  
Sent: Friday, August 23, 2024 3:27 PM 



2

To:   
Cc: JUDr. Elis <tomas.elis@opava‐city.cz> 
Subject: Prosba o vyjádření 
Importance: High 
 
Vážený pane  
 
v roce 2019 jste požádal statutární město Opava o pojmenování nově vznikající ulice po významném opavském 
architektovi a staviteli panu Karlu Kernovi. Zastupitelstvo města v prosinci 2019 rozhodlo o tomto novém názvu ulice –
ulice „Karla Kerna“ včetně umístění v lokalitě bývalých tenisových kurtů mezi ulicemi Gogolova, Otická, Karolíny 
Světlé a Nerudova. O pojmenování nové ulice jsme informovali občany města prostřednictvím webu města a také 
měsíčníku Hláska v lednu 2020. Na jaře 2022 byl název ulice zanesen do mapových portálů přes RÚIAN a na podzim 
2022 došlo k instalaci označníku ulice na sloup při vjezdu do dané ulice z ulice Otické. V dané době pravděpodobně 
docházelo ke kolaudaci prvních domů v lokalitě a bylo potřeba název ulice začít používat. 
 
V únoru 2024 média otiskla článek, který upozorňoval na nacistickou minulost syna výše zmíněného stavitele, který 
bohužel nesl stejné jméno jako jeho otec. 
 
Na konci února 2024 obdrželo statutární město Opava žádost členů Klubu sv. Anežky při Charitě Opava, kteří žádali 
o zrušení názvu ulice Karla Kerna a jeho nahrazení jiným. V žádosti mimo jiné uvedli – „Považujeme za krajně 
nevhodné, nebezpečné a nepřípustné, že tento název nerozlišuje Karla Kerna, stavitel spořitelny v Opavě, který 
zemřel roku 1928, a jeho syna, Karla Kerna, stavitel hospody U Antona (postavena roku 1935), aktivního nacistu a 
aktivního člena NSDAP a SA. Dnešní slepá ulice Karla Kerna ústí vchodem do tohoto restauračního zařízení.“. 
V následné korespondenci členové klubu navrhují názvy – „Orelská“ (uvádějí, že ulice leží na katastru bývalých 
tenisových kurtů areálu Orelské jednoty Opava) a „U Antona“ (uvádějí, že se jedná o tradiční název této lokality). 
 
Na počátku dubna 2024 Zastupitelstvo statutárního města Opavy projednalo žádost členů klubu, nebyla přijata změna 
týkající se doplnění označení „st.“ (jako „starší“) k názvu ulice a následně byla vzata na vědomí informace o 
upřesnění osobnosti, podle které je ulice pojmenována – viz materiál č. 45 Pojmenování ulic - Návrh usnesení ZM 
8.4.2024 (op4u.cz) Zároveň bylo přislíbeno, že bude záležitost projednána znovu s členy klubu a případně proběhne 
jednání v rámci klubů zastupitelů v případě, že žadatelé budou trvat na změně názvu ulice. 
 
Jednání s členy klubu proběhlo a ti nadále trvají na změně názvu ulice dle návrhů dříve podaných. Pouze došlo 
k doplnění informace o dané lokalitě, kdy členové uvádějí, že dohledáním na katastru zjistili, že pozemek v roce 1931 
zakoupila Jednota Orel Opava a uvádějí, že v roce 1937 nesla ulice název Orelská. Poté v roce 1938 došlo 
k evakuaci českého obyvatelstva včetně starosty Jednoty Orel Opava atd. Následně byl v roce 1939 majetek Jednoty 
Orel Opava v roce 1939 přepsán na německý tělovýchovný spolek a zahrada na město Opava. 
 
 
Vážený pane ,  
 
vzhledem k tomu, že ulice byla pojmenována na základě Vaší žádosti, prosíme tímto o Vaše vyjádření k dané 
záležitosti. Zda vzhledem k výše uvedenému souhlasíte se změnou názvu ulice či ne, popř. který z uvedených 
názvů byste v případě změny preferoval (Orelská, U Antona).  
 
V případě, že nebudete se změnou souhlasit, budou pokračovat kroky, které byly přislíbeny na dubnovém zasedání 
zastupitelstva města – záležitostí se bude zabývat skupina zastupitelů a zástupců z řad odborné veřejnosti, která svůj 
návrh předloží zastupitelstvu města a zastupitelstvo následně rozhodne. Nyní nelze předjímat, zda se bude jednat o 
rozhodnutí o změně názvu či o ponechání stávajícího názvu. Zároveň Vás musím ubezpečit, že případná změna 
názvu by nenastala dnem schválení zastupitelstvem města, ale bylo by vše s dotčenými občany s trvalým bydlištěm 
v dané ulici řešeno předem a byl by určen termín změny názvu ulice.  
 
Děkuji předem za Vaše vyjádření v co nejbližší době. 
 
S pozdravem 
 
 
 

Renata Zahradníková 
asistentka tajemníka 
odbor kancelář primátora Magistrátu města Opavy 



3

Statutární město Opava 
Horní náměstí 69 
746 01  Opava 
Tel: +420 553 756 214 
Mob.: +420 604 229 339 
Fax: +420 553 756 141 
e-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz 
www.opava-city.cz 

 
 
 

From:    
Sent: Friday, October 4, 2019 11:07 AM 
To: Zahradníková Renata <Renata.Zahradnikova@opava‐city.cz> 
Subject: ŽÁDOST  
Importance: High 
 
Dobrý den paní Zahradníková ,  
na základě našeho včerejšího rozhovoru Vám zasílám dohodnuté podklady  http://LeteckaPosta.cz/880272485  pro 
pojmenování nově vzniklé ulice na parc. 2530/7  v Opavě – předměstí a žádám Vás tedy o předložení našeho návrhu 
tj.  ulice „ Karla Kerna“  (Carla Kerna)  zastupitelstvu města k jeho posouzení a schválení. Toto jméno patřilo 
významnému Opavskému architektovi a staviteli , který působil v našem regionu na přelomu 19 a v první polovině 
20. století . K jeho nejznámějším stavbám patří skvost Opavské architektury budova České spořitelny , budova 
Ostravské věznice v současnosti Krajského soudu v Ostravě , továrna na lněné a bavlněné nitě společnosti Grohmann 
v Markvarticích , restaurace u stadionu dnešní pivnice u Antona a mnoho dalších.  Hlavní důvody tohoto 
pojmenování jsou sousedství jeho stavby s nově vzniklou ulicí , význam jeho staveb v současnosti a v neposlední řadě 
byl  Opavským rodákem.  
Děkuji s pozdravem . 

 

 
 
 

Tento e‐mail byl skenován Bitdefenderem  




